
 
 

 
 

COPIA 

 
 

Settore Finanziario 

 
DETERMINAZIONE  N.146  DEL 24/06/2017 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'ATTIVAZIONE DI ORE DI SUPPORTO 
PERSONALIZZATO CON LA DITTA KIBERNETES. CIG:Z7E1F205EB 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
- RILEVATO che i programmi informatici in dotazione al Comune di Riolunato per la 

gestione dell’ICI/IMU Tares,Tari, Servizio idrico Integrato, Contabilità NOC, DUP, 
Inventario, Patrimonio , retribuzione del personale, Pratiche edilizie, atti decisionali , 
Protocollo ed Albo pretorio  sono stati forniti dalla ditta Kibernetes  Srl , con la quale  è 
in corso   apposito contatto per l’assistenza e l’aggiornamento delle procedure; 

- CONSIDERATO che si ritiene necessario procedere all’attivazione di N. 10  ore per il  
supporto personalizzato al  personale  nell’uso dei software applicativi ( installazione 
nuovi aggiornamenti dei sw applicativi, configurazione utenti, installazione nuovi client, 
personalizzazione di parametri, supporto per adempimenti alla BDAP, risoluzione 
problematiche varie sui pc ecc…) 

- VISTA la nota trasmessa dalla Ditta Kibernetes che comunica il prezzo orario per 
l’anno 2017  quantificato in €. 102,00  oltre IVA 22%; 

-  RITENUTO di procedere all’attivazione di n. 10 ore di supporto personalizzato  al 
prezzo orario di Euro 102,00  più  IVA 22 % per un totale di €.  1.244,40; 

- DATO ATTO  che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 14 bis del D. Lgs. 267/2000; 

- RICHIAMATA  la deliberazione C.C. n.  4  del 27/03/2017 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019 e relativi allegati; 

- DATO ATTO  che il numero identificativo di gara  (C.I.G.) assegnato dall’A.V.C.P. per 
la procedura in argomento è il seguente:    Z7E1F205EB 

- VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 
- il D. Lgs. 118/2011; 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabile dei settori; 

 
DETERMINA 

 



 
 

 
 

1°) DI ATTIVARE con la ditta  Kibernetes  s.r.l., per le motivazioni espresse in premessa 
che si intendono integralmente riportate e trascritte n. 10 ore di supporto personalizzato al 
personale per l’uso dei software applicativi   al costo di €. 102,00  oltre iva ; 

 

2°) DI IMPEGNARE la complessiva spesa di  1.244,40   sul bilancio 2017 gestione 
competenza  come da prospetto che segue  

 

Codice meccanografico   Piano dei 
conti  

 capitolo Capitolo  Importo  

Miss/programma/titolo/macroaggr.                          Numero   descrizione  
01         03              01         03 U. 

1.03.02.19.001 
6640 Spese di 

gestione 
centro 
elettronico  

    
1.244,40  

 

3°) DI LIQUIDARE   l’importo suddetto a presentazione della fattura elettronica  dopo 
l’apposizione del  visto da parte  della responsabile del settore; 

  

4°) DI DARE ATTO   che l’esigibilità della prestazione avverrà entro il 31/12/2017. 

       
 
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               Fto  Contri Costantina 

 



 
 

 
 

 
 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _24/06/2017__      Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Contri Costantina) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
IMPORTO DELLA SPESA Euro 1.244,40 
IMPEGNO CONTABILE N°17/973 
 
Riolunato, li _24/06/2017__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 
 
 
 


